Nombre: GUSTAVO PALMA (BORREGO VIEJO) 2
Potencia: 8.75 kW

pwintoqgr:;

Teléfono: 9996080631
Fecha: 28 de Julio de 2025

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 771050203898
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,545 kWh y pagas a CFE $7,862
TUPRODUCCIONCON {4  PANELES 2,199 kWh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 98.70 7 AL BIMESTRE $7,760 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$47,174.00 MXN $612.00 MXN $46,562.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Mébdulos de Médulos
3.2 ANOS 625 W 14
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.7 %

AREA

39.2m ®




pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

Folio No # 20250983

GUSTAVO PALMA (BORREGO VIEJO) 2
Tel: 9996080631

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

14 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Verificacion

Subtotal $146,900.00

TOTAL (MXN) $146,900.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRECIO DE LISTA CON FINANCIAMIENTO $146,900.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 47,174.00 $ 612.00 $0.00 $ 46,562.00 $ 46,562.00 $-100,338.00
2 $ 48,589.22 $630.36 $0.00 $ 47,958.86 $ 47,958.86 $-52,379.14
3 $50,046.90 $ 649.27 $0.00 $ 49,397.63 $49,397.63 $-2,981.51
4 $51,548.30 $668.75 $ 0.00 $50,879.55 $50,879.55 $47,898.04
5 $53,094.75 $688.81 $0.00 $52,405.94 $ 52,405.94 $100,303.98
6 $54,687.60 $709.48 $0.00 $53,978.12 $53,978.12 $154,282.10
7 $56,328.22 $730.76 $0.00 $55,597.46 $ 55,597.46 $209,879.56
8 $ 58,018.07 $752.68 $0.00 $57,265.39 $ 57,265.39 $267,144.95
9 $59,758.61 $775.26 $0.00 $58,983.35 $58,983.35 $ 326,128.30
10 $ 61,551.37 $798.52 $0.00 $ 60,752.85 $ 60,752.85 $ 386,881.15
11 $ 63,397.91 $822.48 $0.00 $ 62,575.43 $ 62,575.43 $ 449,456.58
12 $ 65,299.85 $ 847.15 $0.00 $ 64,452.70 $ 64,452.70 $513,909.28
13 $67,258.84 $ 872,57 $0.00 $66,386.28 $66,386.28 $580,295.56
14 $69,276.61 $898.74 $0.00 $68,377.87 $68,377.87 $ 648,673.43
15 $71,354.91 $925.70 $0.00 $70,429.20 $70,429.20 $719,102.63
16 $73,495-55 $953.48 $0.00 $72,542.08 $72,542.08 $791,644.71
17 $ 75,700.42 $982.08 $0.00 $74,718.34 $74,718.34 $ 866,363.05
18 $77,971.43 $1,011.54 $0.00 $76,959.89 $76,959.89 $943,322.94
19 $ 80,310.58 $1,041.89 $0.00 $79,268.69 $79,268.69 $1,022,591.63
20 $ 82,719.89 $1,073.15 $ 0.00 $ 81,646.75 $ 81,646.75 $1,104,238.38
21 $ 85,201.49 $1,105.34 $0.00 $ 84,096.15 $ 84,096.15 $1,188,334.53
22 $ 87,757.54 $1,138.50 $ 0.00 $ 86,619.04 $ 86,619.04 $1,274,953.56
23 $90,390.26 $1,172.66 $0.00 $ 89,217.61 $ 89,217.61 $1,364,171.17
24 $93,101.97 $1,207.83 $0.00 $91,894.14 $91,894.14 $1,456,065.31
25 $95,895.03 $1,244.07 $0.00 $ 94,650.96 $ 94,650.96 $1,550,716.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $146,900.00 M Ahorro acumulado anual $
1,600,000
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Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,612.7 2,803.5 2,407.2 2,205.6 2,198.6 2,598.2
Consumo actual 2,297.0 1,539.0 1,329.0 809.0 1,172.0 2,126.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



